Примечание: протокол составляется если общее собрание не состоялось из-за отсутствия необходимого кворума.

Протокол №

от 10 августа 2013 года

общего собрания членов  собственников помещений,

проведенного в очной форме по адресу:

г. ________________, ул. ________________, дом № ____

10 августа  2013 г.                                                                                                    г. _______________

Общая площадь ( = общему количеству голосов), которыми обладают все собственники многоквартирного дома  5309,69     кв.м. (голосов).

Произвели регистрацию участников общего собрания:

Зарегистрировались в качестве участников общего собрания собственники квартир №№

	№ п/п
	Фамилия И.О.
	№ кв.
	Площадь квартиры
	Число голосов

	1
	ФИО
	14
	60
	60

	2
	ФИО
	29
	45
	15 (1/3)

	3
	ФИО
	34
	30
	34

	4
	ФИО
	43
	60
	30 (1/2)

	5
	ФИО
	50
	45
	45

	Итого:

	184

Присутствовали собственники помещений обладающие количеством голосов:   184 , что соответствует  3,5 % от общего количества голосов всех собственников помещений в доме.

Согласно части 3 ст.45 Жилищного кодекса РФ по поставленным на голосование вопросам в повестки  дня собрания собственников  необходимый кворум должен составлять более  50% от общего числа голосов товарищества.

На собрании отсутствует необходимый кворум.

Собрание не правомочно решать вопросы по повестке настоящего собрания.

Повестка дня общего собрания:

1. Выборы секретаря собрания для ведения и подписания протокола собрания.

2. Избрание счетной комиссии в составе трех человек.

3. Принятие (утверждение) положения о совете многоквартирного дома;

4. Утверждение количественного состава совета многоквартирного дома;

5. Установление срока полномочий совета многоквартирного дома;

6. Избрание состава  совета многоквартирного дома;

7. Избрание председателя совета многоквартирного дома;

8. Принятие решения о вхождении совета многоквартирного дома  в состав членов Ассоциацию советов многоквартирных домов г. ___________________;

СЛУШАЛИ: ФИО – инициатор собрания, проинформировал присутствующих о том, что отсутствует необходимый кворум для принятия решений, а так же о том, что им принято решение о проведении 12 августа 2013 г. собрания в заочной форме в соответствии с ч. 1 ст. 47 ЖК РФ и ранее размещенного уведомления собственников.
10 августа 2013 г.

_________________  ФИО инициатора собрания

      _________________  ФИО участника собрания

      _________________  ФИО участника собрания